
Verbale di deliberazione N. 90
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Progetto "STREET BARC" - Integrazione incarico affidato con 
deliberazione n. 73/2020 per la realizzazione di ulteriori due 
lavorazioni artistico/creative da eseguirsi su alcuni "barchi" 
durante l'estate 2020.

L'anno DUEMILAVENTI addì quattro del mese di agosto, alle ore 17.00, nella sede 

municipale nel rispetto delle misure ministeriali e provinciali per la gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID19, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è 

convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Progetto "STREET BARC" - Integrazione incarico affidato con deliberazione n. 
73/2020 per la realizzazione di ulteriori due lavorazioni artistico/creative da eseguirsi su 
alcuni "barchi" durante l'estate 2020. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ricordato che con precedente proprio provvedimento n. 73 dd. 21.07.2020 la Giunta comunale ha 
deliberato di incaricare gli artisti locali Nicola Degiampietro e Gianluigi Zeni della realizzazione di 
nr. 2 nuove figure artistiche da realizzare su altrettanti “barchi” presenti sul territorio comunale. 

dato atto che gli artisti Nicola Degiampietro e Gianluigi Zeni hanno comunicato la loro disponibilità 
per la realizzazione di ulteriori due figure artistiche su altrettante pareti di “barchi” collocati sul 
territorio comunale durante il mese di agosto ; 

valutata positivamente la possibilità di integrare ulteriormente il numero di  raffigurazioni artistiche 
presenti sui “barchi” al fine di strutturare dei percorsi artistico/culturali più articolati e, nello stesso 
tempo, offrire una valida attrattiva turistica all’aperto per residenti e turisti; 

visto il preventivo di spesa prot. n. 2205 di data 23.06.2020 con il quale i Sigg. Nicola 
Degiampietro e Gianluigi Zeni si rendono disponibili per la realizzazione di ulteriori lavorazioni 
artistico/creative da eseguire su alcuni “barchi” come di seguito meglio specificato: 

- ideazione e progettazione grafica; 

- proiezione e disegno sul “barch”; 

- realizzazione in loco; 

- pubblicità tramite il profilo istagram#streetbarch; 

quantificando l’importo netto di € 500,00  per ogni singola opera; 

ritenuto, pertanto di affidare agli artisti predetti la realizzazione di due nuove opere, confermando, 
nel contempo, la disponibilità dell’Amministrazione fare da tramite con i proprietari per ottenere il 
consenso all’esecuzione delle opere sui “barchi” prescelti; 

richiamato l’art. 52 comma 9 della L.P. 10 settembre 1993 n.26, che consente l’affidamento diretto 
alla Ditta che si ritiene idonea per “contratti di importo non superiore ad € 50.000,00”; 

richiamato l’art. 21 comma 4 della L.P. 19.07.90 n. 23 e s.m. che consente la conclusione del 
contratto mediante trattativa diretta con la Ditta/soggetto ritenuta idonea qualora l’importo di spesa 
(al netto di iva) non ecceda € 44.700,00; 

vista la disponibilità di bilancio 2020 per € 1.000,00.- al cap. 5022159 cod. 2020199001 e per € 
250,00.- al cap. 1050288 cod. 1030209008; 

preso atto che il Consiglio comunale di Imer con provvedimento n. 37 del 18.12.2019 ha approvato 
il Bilancio di previsione 2020/2022; 

richiamata la deliberazione della Giunta comunale di Imer n. 1 del 14.01.2020, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato l’Atto Programmatico di Indirizzo relativo all’esercizio 
finanziario 2020 e sono stati individuati i responsabili dei servizi; 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con 
L.R. 03.05.2018, n. 2. 

visto lo Statuto Comunale del Comune di Imer; 



visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 di data 
29.03.2018;  

acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

  con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 
1. Di integrare l’incarico affidato agli artisti locali Nicola Degiampietro e Gianluigi Zeni con 

deliberazione n. 73/2020 per la realizzazione di ulteriori due nuove figure artistiche da realizzare 
su altrettanti “barchi” presenti sul territorio comunale, alle condizioni e con le modalità di cui al 
preventivo prot. nr. 2205 dd. 23.06.2020. 

2. Di impegnare la spesa di cui al presente provvedimento, pari a complessivi euro 1.250,00 – oneri 
fiscali inclusi -, per euro 1.000,00.- al cap. 5022159 cod. 2020199001 e per euro 250,00.- al cap. 
1050288 cod. 1030209008 del bilancio 2020/2022, esercizio 2020, capitoli che presentano 
sufficiente disponibilità.  

3. Di autorizzare l’ufficio finanziario a liquidare agli artisti coinvolti sign Zeni Gianluigi e Nicola 
Degiampietro, l’importo complessivo di euro 1.250,00 a titolo di prestazione occasionale, previa 
verifica della realizzazione di quattro nuove figure artistiche da realizzare su altrettanti “barchi”. 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 
favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali 
della Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm., stante la 
necessità di poter fruire delle nuove opere in tempi brevi.  

5. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 
L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 
concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-08-06T08:20:28+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2020-08-06T08:56:11+0200
	ZURLO SONIA




